
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 267 DEL 19/12/2023 

 

 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione e preso atto dei pareri espressi e firmati 
elettronicamente dai Direttori per quanto di rispettiva competenza. 

 
 
 

Direttore Area Giuridica e Organizzativa - Dott.ssa Anna Toro 

Direttore Area Tecnica e Gestionale  - Ing. Vincenzo Restaino 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - // 

 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 

DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AGENZIA REGIONALE 

PER LA PREVENZIONE E PROTEZIONE AMBIENTALE DEL VENETO 



Deliberazione n. 267 del 19/12/2023 

pag. n. 2 di 3 

 

 

Il Dirigente dell'Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue. 
 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 372 del 23/12/2022 è stato approvato il 
Bilancio Economico Preventivo 2023 con l'allegato “Piano Triennale Investimenti 2023-
2025”; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 31/01/2023 è stato approvato il 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi relativo agli anni 2023/2024, 
aggiornato con Deliberazione del Direttore Generale n. 125 del 05/06/2023, n. 176 del 
10/08/2023 e n. 249 del 06/12/2023; 

Visto l’art. 37 del D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 
programmazione degli acquisti di beni e servizi, e l’art. 225, comma 2, che ne prevede 
l’efficacia a decorrere dal 01/01/2024, pertanto, in via transitoria, le disposizioni dell’art. 21, 
comma 7 del D. Lgs n. 50/2016 continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023. 

Visto l’art. 7 del Decreto del MIT n. 14 del 16/01/2018, che definisce i contenuti, gli ordini di 
priorità e le modalità di redazione del programma, nonché i casi di aggiornamento in corso 
d’anno. 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 243 del 29/11/2023 di approvazione del 
Bilancio Economico Preventivo 2024 con l'allegato “Piano Triennale Investimenti 2024-2026”, 
che recepisce il finanziamento di cui all’art. 1, comma 2, lettera e), punto 1 del D.L. 59/2021, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 101/2021, CUP I83C22000640005 – Programma 
“Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima - Linea di investimento 1.1. “Rafforzamento 
complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, 
migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata”. 

Viste le schede di programmazione pervenute dai Direttori dei Dipartimenti e dai Dirigenti di 
Unità Organizzativa, per l’inserimento di interventi di acquisto, finanziati con fondi PNC 2023, 
propedeutici all’avvio delle procedure di affidamento entro il 31/12/2023 ed in particolare: 

- il Direttore del Dipartimento Transizione Digitale, ICT e reti ha comunicato di inserire 
“l’Adeguamento della infrastruttura radio UHF per la rete nivo-idro-agro-meteo di ARPAV” 
(CUI F9211143028320230055), “l’Interoperabilità dati Ambiente e Salute” (CUI 
F9211143028320230068), il “Trasferimento al Polo Strategico Nazionale (PSN) del SIRAV” 
(CUI S9211143028320230030); 

- il Direttore del Dipartimento Regionale Laboratori ha chiesto l’inserimento della “Fornitura, 
in sette lotti, di strumentazione da laboratorio per la valutazione del rischio della filiera 
idropotabile e la determinazione degli inquinanti emergenti” (CUI 
F92111430283202300059-65); 

- il Dirigente della U.O. Meteorologia e Climatologia ha comunicato di inserire la fornitura di 
un “Profilatore atmosferico” (CUI F92111430283202300056); 

- il Dirigente della U.O. Idrologia ha chiesto l’inserimento della fornitura di “Torbidimetri 
AOBS” e di un “Profilatore ADCP per misure di portata e natante ADCP” (CUI 
F92111430283202300057-58); 



Deliberazione n. 267 del 19/12/2023 

pag. n. 3 di 3 

 

- il Dirigente dell’U.O. Qualità Acque Interne ha comunicato l’inserimento della “Fornitura di 
due veicoli attrezzati” (CUI F9211143028320230067). 

L’ U.O. Acquisti Beni e Servizi ha predisposto l’aggiornamento del “Programma biennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2023/2024 dell'Agenzia Regionale per la Prevenzione e 
Protezione Ambientale del Veneto” che si allega sub 1) quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, costituito dalla scheda “A” - Quadro delle risorse necessarie alla 
realizzazione del Programma; dalla scheda “B” - Elenco degli acquisti del Programma e dalla 
scheda “C” - Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del precedente programma 
biennale e non riproposti e non avviati. 
Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

CONDIVISA la proposta del Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti di beni e servizi; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 13/12/2023 agli 
atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in ordine 
alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso richiamati 
sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza; 

VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 

VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021, 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’aggiornamento del “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2023/2024 dell'Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto”, 
costituito dalla scheda “A” - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
Programma; dalla scheda “B” - Elenco degli acquisti del Programma e dalla scheda “C” - 
Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e 
non riproposti e non avviati, allegato sub 1) quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta costi per l’Agenzia; 

3. di pubblicare il Programma aggiornato sul sito dell’Agenzia alla sezione “Amministrazione 
Trasparente” e nel sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Loris Tomiato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 


		2023-12-19T21:09:01+0100




